PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP: 29.830-000 – Fone: 3752-9001

Home-page: http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-m@il: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 1674 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

LOCALIZA DEFINITIVAMENTE

DOCENTES EXCEDENTES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL  DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES

E MUNICIPALIZADOS DO REGIME

JURÍDICO ÚNICO-RJU.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais conferidas no Art. 64, XXI, da Lei Orgânica

Municipal, e atendendo o solicitado através do MEM. Nº

019/2015/GAB/SEME, protocolizado sob o nº445178, datado de

12 de fevereiro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º.Localizar definitivamente docentes excedentes da

Educação Infantil  e Ensino Fundamental da rede municipal

de ensino do município de Nova Venécia-ES e Municipalizados

do Regime Jurídico único - RJU, constante dos Anexos I e

II, desta Portaria, nos termos do decreto nº 11.395, de 14

de janeiro de 2015 e suas alterações.

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de

2015.

Art. 3º.Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 24 dias do mês de

fevereiro de 2015.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO I

PORTARIA Nº 1674 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 CLAUDIA BELLUCIO GERALDO

EIXOS TEMÁTICOS

CMEITI Mª CALIMAN LOBO CMEI REGINA CÉLIA M. FRISSO 20 AULAS MATUTINO

02 ELEANDRA ALVES CABALINE CMEI ODORICO DOMINGOS CMEITI Mª LUIZA DIAS PESTANA 20 AULAS MATUTINO

03 LUCIANA GOMES DA SILVA  EMEIEF SÃO GONÇALO CMEI VICENTE SCARDINI 20 AULAS VESPERTINO

04 LUCIDALVA DE ANGELO CMEITI Mª CALIMAN LOBO CMEITI Mª CALIMAN LOBO 20 AULAS VESPERTINO

05 KELLY FEITOZA W. SABADIM CMEI LUZIA ALVES DE LIMA CMEITI IDALINA Mª MACHADO FIEL 20 AULAS VESPERTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 SIMONE MACIEL PEREIRA  BNC EMEF VENECIANO EMEF PROFª CLAUDINA BARBOSA 20 AULAS VESPERTINO

02 Mª DA PENHA GUEDES EMEF VENECIANO EMEF PROFª CLAUDINA BARBOSA 20 AULAS MATUTINO

CLASSES MULTISSERIADAS

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 ROGERIA CARLA SOARES BNC EMEF SÃO CRISTÓVÃO EMEF SÃO CRISTÓVÃO 20 AULAS MATUTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 ANTONIO MARCOS NUNES DOS

REIS

ENSINO RELIGIOSO EMEF DR ADALTON SANTOS  EMEF STANISLAW ZUCOLOTTO 01 AULA MATUTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 KÁTIA INÁCIO DE ARAÚJO DOS

SANTOS

INGLÊS EMEF STANISLAW ZUCOLOTTO EMEF DR RENATO ARAÚJO MAIA 04 AULAS MATUTINO

02 ROBÉRIO MARCHIORI INGLÊS EMEF DR ADALTON SANTOS EMEF PROFª CLAUDINA BARBOSA 02 AULAS VESPERTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 ZENILDA COLONNA HISTÓRIA EMEF VENECIANO EMEF VENECIANO

06 AULAS NOTURNO

02 DUSA BETHÂNIA ADEODATO

CONCEIÇÃO

HISTÓRIA EMEF SÃO CRISTÓVÃO EMEF TITO SANTOS NEVES 06 AULAS VESPERTINO

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 ALEID ANA SALVADOR CIÊNCIAS EMEF VENECIANO EMEF LOURDES SCARDINI 09 AULAS VESPERTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 ARILSO TEIXEIRA MARIA GEOGRAFIA EMEF SÃO CRISTÓVÃO EMEF TITO SANTOS NEVES 06 AULAS VESPERTINO

02 MARLENE CORREA JORGE GEOGRAFIA EMEF VENECIANO

EMEF VENECIANO

EMEF TITO SANTOS NEVES

EMEF VENECIANO

03 AULAS

15 AULAS

VESPERTINO

NOTURNO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 SYRLENE PANCIERE  EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF PROFª CLAUDINA

BARBOSA

EMEIEF LOURDES SCARDINI 02 AULAS MATUTINO

02 PATRICIA MONTEIRO DO PRADO EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF VENECIANO

EMEF VENCIANO 04 AULAS MATUTINO

08 AULAS NOTURNO

03 PATRICIA MONTEIRO DO PRADO EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF VENECIANO PROFª CLAUDINA BARBOSA 08 AULAS VESPERTINO

04 EDILEUZA APARECIDA DOS

SANTOS MAGALHÃES

EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF STANISLAW

ZUCOLOTTO

EMEF PROFª Mª RODRIGUES LEITE 04 AULAS VESPERTINO

05 MARCOS JOSÉ PEREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF DR RENATO ARAÚJO

MAIA

EMEF DR RENATO ARAÚJO MAIA 04 AULAS VESPERTINO

EMEF TITO SANTOS NEVES 08 AULAS VESPERTINO

EMEF PROFª CLAUDINA BARBOSA 08 AULAS VESPERTINO

06 NEIMA TOSCANO RIBEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF VENECIANO EMEF TITO SANTOS NEVES 04 AULAS VESPERTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA

01 RACELY ALTOÉ MATEMÁTICA EMEF DR ADALTON

SANTOS

EMEF TITO SANTOS NEVES 10 AULAS VESPERTINO

02 SCHEILA TESSAROLO VIEIRA MATEMÁTICA EMEF VENECIANO EMEF STANISLAW ZUCOLOTTO 15 AULAS MATUTINO

ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 LORENA PILON LOPES ZUCOLOTTO LÍNGUA PORTUGUESA EMEF SÃO CRISTÓVÃO

EMEF VENECIANO

EMCOR GAVIAOZINHO 20 AULAS INTEGRAL

02 SCHIRLEI TESSAROLO VIEIRA LÍNGUA PORTUGUESA EMEF STANISLAW

ZUCOLOTTO

EMEF BAIRRO ALTOÉ 05 AULAS VESPERTINO

03 MIRIAN PEREIRA LÍNGUA PORTUGUESA EMEF VENECIANO EMEF VENECIANO 10 AULAS NOTURNO

04 ADRIANA TESSINARI DE ABREU LÍNGUA PORTUGUESA EMEF DR ADALTON

SANTOS

EMEF VENECIANO 05 AULAS  NOTURNO

05 MARICARLA DELAZARO DO

ROSÁRIO

LÍNGUA PORTUGUESA EMEF STANILAW

ZUCOLOTTO

EMEF VENECIANO 05 AULAS NOTURNO

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO II

PORTARIA Nº 1674 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº PROFESSOR DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA ESCOLHIDA CARGA HORÁRIA TURNO

01 NICELDA CARPANEDO DE MORAIS EIXOS TEMATICOS - CMEI ODORICO DOMINGOS 17 VESPERTINO

02 VERA LUCIA DARÓS EIXOS TEMATICOS - CMEI REGINA CELLIA M. FRISSO 17 VESPERTINO

03 MARIA DA PENHA GUEDES BNC - EMEF BAIRRO ALTOÉ 10 VESPERTINO

04 SIONARA PANCIRE DA CRUZ

LOUBACK

ARTES - CMEITI  MARIA LUIZA DIAS

PESTANA SANTOS

15 VESPERTINO

05 JANDIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA BNC  EMEIEF “CEDROLÂNDIA” 19 VESPERTINO

06 REGINA COELHO DA SILVA LIMA BNC-EJA  EMEF “VENECIANO” 15 NOTURNO

07 SONIA MOREIRA GEOGRAFIA  EMEF BAIRRO ALTOÉ 15 VESPERTINO

http://www.novavenecia.es.gov.br/